
 1 

         COPIA 

 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

 
C i t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE  

 
DELIBERAZIONE N. 130 del 28/06/2018  

 
OGGETTO: Celebrazione della commemorazione dell’On.le Prof.ssa Maria Miccolis 

(1925 – 1998) donna tra il popolo e le istituzioni. 
 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventotto del mese di giugno, con inizio alle ore 
17:45, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore x

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0
ALB

O PRETORIO
 C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



 2 

LA GIUNTA 
 

Premesso: 
che con nota acquisita al protocollo generale dell'Ente al n. 7882 in data 

23/05/2018, Michele Miccolis, in nome e per conto dei parenti diretti, nel comunicare 
che il 2 luglio p.v. ricorre il ventesimo anniversario dell’indimenticabile Maria Miccolis, 
Sindaco della città di Castellana Grotte dal 1964 al 1970 e dal 1975 al 1980, nonché 
Presidente della Provincia di Bari e Deputato Parlamentare nazionale, chiede a questa 
Amministrazione comunale di promuovere e organizzare una commemorazione 
pubblica, da tenersi lunedì 2 luglio p.v.;  

Considerato, che, nel segno del Programma Amministrativo di mandato 
2017/2022, questa Amministrazione comunale intende sostenere ogni attività tesa alla 
valorizzazione culturale, sociale e civile della comunità di riferimento; 

Ritenuto, doveroso ricordare la memoria dell’On.le Prof.ssa Maria Miccolis 
(Castellana Grotte, 19 aprile 1925 – 2 luglio 1998), riconoscendone le grandi qualità 
umane ed i meriti nello svolgimento dell’attività politico-amministrativa in favore della 
comunità castellanese; 

Ritenuto per quanto innanzi riportato utilizzare per lo svolgimento della 
commemorazione la Sala del Consiglio comunale “Maria Miccolis”, nella giornata di 
lunedì 2 luglio p.v. alle ore 18:30; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 recante il T.U.  
Visto l'art. 134, coma 4 del D.Lgs 267/2000; 
A voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di 

cui una riguardante l'immediata eseguibilità; 
 

DELIBERA 
 

 per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente riportato e 
trascritto; 
1. di promuovere, su proposta dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio comunale, la 

realizzazione della Celebrazione della commemorazione del ventesimo anniversario 
della scomparsa dell’On.le Prof.ssa Maria Miccolis, (19 aprile 1925 – 2 luglio 1998) 
da svolgersi presso questa sede Municipale, nella Sala consiliare “Maria Miccolis”, 
lunedì 2 luglio p.v. alle ore 18:30; 

2. di dare ampia diffusione alla manifestazione di commemorazione attraverso inviti, 
manifesti, locandine, ecc.;  

3. di prenotare per fronteggiare le spese di diffusione della cerimonia commemorativa, 
la somma di € 312,00, con imputazione alla Missione 1, programma 1, titolo 1, 
Macroaggregato 3, (cap. 15,00 denominato: "Presidenza del Consiglio – 
Organizzazione eventi istituzionali – prestazioni di servizio");  

4. di demandare al Responsabile del Settore competente l'adozione degli atti 
successivi e conseguenti, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000; 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Michele Miccolis, firmatario 
della richiesta e parente diretto dell’On.le Prof.ssa Maria Miccolis;  

6. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

  

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 3 

 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: favorevole 
 

Castellana Grotte, 26/06/2018 
 

 
Il Responsabile del Settore I  

f.to Dott.ssa Caterina Binetti 

 
 
 

Parere di regolarità contabile: favorevole  
 

Castellana Grotte, 27/06/2018 
 
 

 
Il Responsabile del Settore IV 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 4 

  

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

 

I l  Sindaco 

f.to dott.  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

f.to dott.ssa Caterina Binetti  

 

______________________________________________________________________________ 

 

Registro  albo  n: 1011 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito istituzionale del 

Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi 

rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 05/07/2018 al 20/07/2018. 

Castellana Grotte, 05/07/2018 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite posta 

elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 28/06/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 05/07/2018 
 
 
 

 Il Responsabile del procedimento 

 f.to dott. Cosimo Cardone  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




